
Pubblicata sul sito istituzionale il 
17/05/2013 - N.  519  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 84 del Reg. Data  16/05/2013 N. 269  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali -
Amministrazione 2007/2012: dal 16/2/2012 al 21/3/2012 -
Amministrazione 2012/2017: dal 21/5/2012 al 6/5/2013.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la propria determinazione n. 204/526  Reg. Gen. del 30/6/2008 con la quale si 
fissavano,  dalla  data  dell'insediamento  del  nuovo  Consiglio  eletto  i  gettoni  di  presenza  dei 
Consiglieri  alle sedute del Consiglio  Comunale in € 18,08, ai  sensi  dell'art.  11 del Decreto del 
Ministero dell'Interno 4 Aprile 2000, n. 119, emanato ai sensi della legge 3 Agosto 1999, n. 265;

DATO ATTO che per gli anni 2009 - 2010 - 2011 - 2012 e 2013 la tariffa dei gettoni di 
presenza dei Consiglieri alle sedute del Consiglio Comunale è rimasta invariata;

RITENUTO dover liquidare ai Consiglieri Comunali i gettoni alle sedute del Consiglio 
dal   16/2/2012 al  21/3/2012 e  dal  21/5/2012 (insediamento  del  nuovo Consiglio  Comunale)  al 
6/5/2013; 

VISTI i prospetti attestanti le effettive presenze,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE ai sottonotati signori Consiglieri Comunali le somme a fianco di ciascuno di 
essi segnate a titolo di indennità di presenza alle sedute del Consiglio dal  16/2/2012 al 21/3/2012 e 
dal 21/5/2012 (insediamento del nuovo Consiglio Comunale) al 6/5/2013; 

SEDUTE del CONSIGLIO dal  16/2/2012 al 21/3/2012

COGNOME e NOME

16
/0

2/
12 2

21
/0

3/
1

  T
ot

al
e 

se
du

te

TA
R

IF
FA

TO
TA

LE
  

ARNESANO Luigi x x 2 18,08 36,16
GRASSO Giovanni x x 2 18,08 36,16
GRAVILI Cosimo x x 2 18,08 36,16
IANNE Irene - x 1 18,08 18,08
INNOCENTE Rinaldo x x 2 18,08 36,16
MANNO Gianpiero x x 2 18,08 36,16
MARINACI Vincenzo x x 2 18,08 36,16
MOGAVERO Salvatore x x 2 18,08 36,16
PERRONE Gianpiero x x 2 18,08 36,16
SIMONE Filippo - - - Totale             €    307,36 

SEDUTE del CONSIGLIO dal  21/5/2012 (Insediamento del nuovo Consiglio Comunale) al 6/5/2013

COGNOME e NOME

21
/0

5/
12

18
/0

6/
12

02
/0

8/
12

24
/1

0/
12

28
/1

17
12

14
/1

2/
12

11
/0

2/
13

22
/0

3/
13

06
/0

5/
13

 T
ot

al
e 

se
du

te

TA
R

IF
FA

TO
TA

LE
  

ARNESANO Luigi x x x x x x x x x 9 € 18,08 162,72
CASILLI Daniele x x x x x x x x x 9 € 18,08 162,72
FINA Michele Arcangelo - - - - - - - x x 2 € 18,08 36,16
MARINACI Vincenzo x x x x x x x x x 9 € 18,08 162,72
MOGAVERO Salvatore x x x x x - x x x 8 € 18,08 144,64

Totale      €   668,96

Pag. 2 di 4



2) DI DARE ATTO:
-  che il Consigliere Cosimo LEUZZI con nota in data 20/11/2012, prot. n. 13732, ha comunicato la 
rinuncia ai gettoni di presenza alle sedute del Consiglio Comunale;
-  che il Consigliere Antonio ROSATO, che già nella precedente Amministrazione aveva rinunciato 
ai gettoni di presenza alle sedute del Consiglio Comunale, ha rinunciato ai gettoni di presenza anche 
per l'attuale Amministrazione.

3) DI DARE ATTO, altresì:
- che l'Assessore FINA Michele Arcangelo è cessato dalla carica dal 20/2/2013 e che, da tale data, 
gli compete soltanto l'indennità di presenza alle sedute del Consiglio Comunale;

4) DI PORRE l'onere della spesa complessiva di € 976,32:
-  per  €  723,20 a  carico  dell'intervento1-01-01-03/22  “Indennità  di  presenza  ai  Consiglieri 
Comunali”, RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;
-  per  €  253,12 a  carico  dell'intervento1-01-01-03/22  “Indennità  di  presenza  ai  Consiglieri 
Comunali” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  16/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/05/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 519 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   17/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  17/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  16/05/2013
	N. 269  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	x
	x
	x
	x
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	-
	x
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

